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Beratungsangebote 
in Südtirol 

 
 
 
Psychopädagogische Beratung für Lehrpersonen und Eltern  
in den Pädagogischen Beratungszentren der Pädagogischen Abteilung 

Bozen Verena Bertignoll 
Ingrid Karlegger 
Alrun Trebo 
Kathrin Unterhofer 
Hannelore Winkler 

0471 41 76 74 
0471 41 76 72 
0471 41 75 37 
0471 41 76 75 
0471 41 76 76 

Verena.Bertignoll@provinz.bz.it 
ingrid.karlegger@provinz.bz.it 
alrun.trebo@provinz.bz.it 
kathrin.unterhofer@provinz.bz.it 
hannelore.winkler@provinz.bz.it 

Meran Rosemarie Schenk 
Julia von Spinn 

0473 252247 
0473 252238 

rosemarie.schenk@provinz.bz.it 
julia.von-spinn@provinz.bz.it 

Schlanders Carmen Fliri  
Tanja Kaufmann 
Johanna Stecher 

0473 732515 
0473 732516 
0473 732514 

carmen.fliri@schule.suedtirol.it 
tanja.kaufmann@provinz.bz.it 
johanna.stecher@provinz.bz.it 

Brixen Roswitha Raifer 0472 801022 roswitha.raifer@provinz.bz.it 

Bruneck  Wolfgang Grüner 
Elisabeth Pallua 

0474 582350 
0474 582351 

wolfgang.gruener@provinz.bz.it 
elisabeth.pallua@provinz.bz.it 

 
Online-Lerntipps für Kinder/Jugendliche und Eltern (auch Lehrpersonen) 

Fabian Grolimund - Mit Kindern lernen, Schweizer 
Onlineportal mit Lerntipps, vielen Videos usw.  

mit-kindern-lernen 

 
Familienberatung 

Elterntelefon 0471 15 50 900 https://familydirekt.elterntelefon.it/ 

Familienberatung Fabe  www.familienberatung.it 

Fabe Bozen + St. Ulrich 0471 973519 kontakt@familienberatung.it 

Fabe Meran + Schlanders 0473 210612 meran@familienberatung.it 

Fabe Bruneck 0474 555638 fabe-bruneck@familienberatung.it 

Familienberatung Aied Bozen 0471 979399 info@aiedbz.it 

Familienberatung Arca Bozen 0471 930546 consultorio@arca.bz 

Familienberatung Mesocops Bozen 0471 976664  info@mesocops.it 

Familienberatung Lilith Meran 0473 212545  info@lilithmeran.com  

Familienberatung Kolbe Bozen 0471 401959  kolbebolzano@yahoo.it  

Kolbe Leifers 0471 950600  kolbelaives@yahoo.it  

Kolbe Meran 0473 233411  kolbemerano@yahoo.it  
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Kolbe Brixen 0472 830920  kolbebrixen@yahoo.it  

Kolbe Sterzing 349 6543457  kolbesterzing@yahoo.com  

 
Psychologischer Dienst 

Psychologischer Dienst Bozen  
Meran 
Brixen  
Bruneck 

0471 435001  
0473 251000  
0472 813100  
0472 586220  

Psychologische Hilfe in Krisenzeiten 
(du bist nicht allein) 

Eine Initiative des Südtiroler Sanitätsbetriebes mit der Psychologen-
kammer Bozen und dem Forum Prävention www.dubistnichtallein.it 

 
Niederschwellige Beratungsangebote 

Telefonseelsorge 0471 052052 www.telefonseelsorge-online.bz.it 

Telefono amico 02 23272327 WhatsApp 345 0361628 dalle ore 18 alle 21 

Croce Rossa Italiana sostegno psicologico 388 362 1088  

Väter aktiv 389 193 0032 www.vaeter-aktiv.it 

 
Beratung für Jugendliche 

Young & direct  
Telefonische und online-Beratung für 
Kinder und Jugendliche 

0471 155 155 1 
345 081 70 56 

online@young.direct.it 
www.young-direct.it 
 

Jugend Coaching Giovani 
Begleitung von 15 bis 25-Jährige, eine 
Arbeit, Lehrstelle oder einen geeigneten 
Bildungsweg zu finden 

324 778 1356 https://www.netz.bz.it/jugendcoachinggiovani 
 

Kinder- und Jugendanwaltschaft 0471 94 60 50 
331 173 8847 

info@kinder-jugendanwaltschaft-bz.org  

Young hands 
Anlaufstelle für Suchtverhalten bei 
Jugendlichen 

800 720 762 
0471 270924 

Young Hands | content (young-hands.it)  
info@hands-bz.it 

Forum Prävention  

 
Infes – Erstberatung bei Essstörungen 

0471 324801 

 
0471 970039 

www.forum-p.it 
info@forum-p.it 
info@infes.it 

 
Notfalldienste 

Psychiatrischer Bereitschaftsdienst  
bei psychischen Krankheiten oder 
schwersten Krisen: 
Psychiater vom Dienst, telefonisch über 
die Telefonzentralen der Krankenhäuser 

Bozen  
Meran 
Brixen  
Bruneck 

0471 908111 
0473 263333 
0472 812111 
0474 581111 

Notfallpsychologie  366 6209403 
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Kinder- und Jugendpsychiatrie und -psychotherapie 
Kinder- und Jugendpsychiatrie 
und -psychotherapie  

Meran 0473 267 030 www.sabes.it/de/krankenhaeuser/meran/3696.asp 
 

 
Beratung bei Suchtgefährdung und - erkrankung  

Dienst für 
Abhängigkeitserkrankungen 
 

Bozen  
Meran 
Brixen 
Bruneck  

0471 907070 
0473 251760 
0472 813230 
0474 586200 

https://home.sabes.it/de/suchterkrankungen-
bz.asp 
 

Psychosoziale Beratung  
der Caritas 

Schlanders 0473 621 237 psb@caritas.bz.it 

 

Forum Prävention Bozen 0471 324801 help@forum-p.it 

EXIT - La strada 
Dienst für Sekundärprävention 

Bozen 

 

800 621 606 
0471 052901 
0471 203111 

EXIT – La Strada – Der Weg ONLUS (lastrada-
derweg.org) 
exit@lastrada-derweg.org 

Young hands 
Anlaufstelle für Suchtverhalten bei 
Jugendlichen 

Bozen 

 

0471 270924 
800 720 762 
 

Young Hands | content (young-hands.it)  
info@hands-bz.it 

Villa Eèa 
Centro Disturbi Comportamento 
Alimentari – Tageszentrum und 
Wohngemeinschaft bei 
Essstörungen 

Bozen 0471 919473 
 

info@cittazzurra.it 
Villa Eèa - Città Azzurra (cittazzurra.org) 

 
Beratung in Trauersituationen 

Caritas Hospizbewegung   www.caritas.bz.it 

Bozen 0471 304370 hospiz@caritas.bz.it 

Meran 0473 495631 hospiz.meran@caritas.bz.it 

Bruneck 0474 413978 hospiz.bruneck@caritas.bz.it 

Brixen 0472 268418 hospiz.brixen@caritas.bz.it 

Schlanders 366 588 9441 hospiz.schlanders@caritas.bz.it 

 
Beratung in Gewaltsituationen – Beratung für Frauen und Männer  

Gea Kontaktstelle gegen Gewalt 
Haus der geschützten Wohnungen 

Bozen 800 276 433  
800 892 828 

Frauen gegen Gewalt Meran 800 014 008 

Beratungsstelle für Frauen in Gewaltsituationen  Brixen  800 601 330 

Frauenhausdienst Bruneck  800 310 303 

Caritas Männerberatung  Bozen 0471 324649 

 
Stand 15.3.2024 
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